
令和 2 年４月３０日 

3 年生保護者 様 

高知県立岡豊高等学校長 

日本学生支援機構の申請手続きについて 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。 

さて、大学、短期大学、専修学校等への進学を希望する 3 年生の保護者を対象に、日本学生支援機構の

予約奨学金の説明会を例年実施しておりましたが、この度の新型コロナウイルス感染症予防の観点から

見送ることに致しました。 

つきましては、申請に必要な書類を 3 年生全員に配布致します。申請希望者は別紙を確認のうえ、各

ご家庭でパソコンやスマートフォンにて、インターネット入力（スカラネット入力）をし、申請手続きを

お願い致します。 

 なお、手続きに関する相談センターが開設されておりますので、問い合わせについては、別紙お問い合

わせ先一覧をご覧のうえ、ご利用ください。 



別 紙  

１．関係書類について 

 

 参照する冊子 備   考 

奨学金の種類

について 

貸与奨学金案内（青） 一種、二種、入学時特別増額貸与 

給付奨学金案内（緑） 給付（申請可能な条件を必ずご確認ください。） 

申請方法につ

いて 

申込の手引き（赤） ・スカラネット入力の準備 P4～ ⇒スカラネット入力 

（※スカラネット入力は 5 月２９日までに行ってくださ

い） 

・書類の記入方法（特に「確認書」の書き方については、様

式集の P７を必ず参照してください。（同一筆跡、同一印鑑、

スタンプ印は不可など） 

学校への提出

書類について 

申込の手引き（赤） 

（様式集（冊子の真ん中）

を抜き取り、左の「キ

リトリ線」で切り離し、

必要な書類のみに記入

し所定の方法で提出） 

・スカラネット入力後、様式①を表紙にし、各家庭で必要な

提出書類をホッチキス止め（P34・35 を参照）し、 

配布の岡豊高校の封筒へ入れ、各クラスの副

主任へ提出してください。 

・提出〆切：令和 2年 6月 1日（月） 

マイナンバー

関係書類の提

出について 

青い封筒「マイナンバー

提出書類のセット」 

 

・スカラネット入力画面にログインするためには、封筒の中

に記載のある申込 ID とパスワードが必要です。 

（お持ちの封筒によって番号が異なります） 

・「マイナンバー提出書」はスカラネット入力後、1週間以内

に専用の緑の封筒にて、簡易書留で日本学生支援機構へ直接

送付してください。 

 

                            ※提出日は、必ず厳守すること 

 

 

 

 

 

 

 

 



２．インターネットからの申請（スカラネット入力）の手順について 

 「申込みてびき」（P2 から）を読み、順を追って進めてください。 

P4 からは、入力しなければならない内容についての下書き用です。必ず予め記入した後に、スカラネ

ット入力画面を開いてください。 

準備ができたら、下記の「生徒申込用専用スカラネット URL」からインターネット画面に入り、岡豊

高校の識別番号（ユーザ ID、パスワード）とマイナンバー、提出書類に記載のある申込 ID,パスワード

を入力し、スカラネット入力を行ってください。 

スカラネット入力後、確認画面の後に個人の「受付番号」が発行されますので「受付番号」をすべての

提出書類に必ず記入してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．問い合わせについて 

 下記の電話番号にて直接、日本学生支援機構へお問い合わせください。 

 

 



                          令和２年４月３０日 

 

 ３年生保護者 様 

 

                        高知県立岡豊高等学校長 

                            

保護者面談について 

 

  新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。 

 さて、令和２年４月８日付けで、ホームページにて保護者面談の延期について

お知らせしていましたが、新型コロナウイルス感染予防のため、日程の調整がで

きない状況です。 

 つきましては、面談することが可能になりましたら、改めてご案内申し上げま

すのでよろしくお願いします。 


